²⁾ Der Ausdruck *capitula* hindert nicht unbedingt, an einen Erlass zu denken. Wenn das Schreiben der Pariser Synode l. c. (vgl. Leg. I. 332 lin. 36–44) unmittelbar fortfährt: *Inter quae etiam statutis in quatuor partibus imperii vestri conventus episcoporum uno eodemque tempore fieri, in quibus tractarent, quaererent atque cum Dei adiutorio inventrent de causis (ad) religionem christianam eorumque curam pertinentibus, quid a principibus et reliquo populo vel ita ut divina auctoritas docet aut aliter teneretur vel quid inde ex parte aut ex toto dimissum esset ut non teneretur; deinde quid in ipsorum qui pastores populi constituti sunt moribus, conversationibus et actibus inveniri posset, quod divinae regulae atque auctoritati non concordaret; simulque inveniretur, quae occasiones in utroque ordine id efficerent ut a recto tramite deviasent; et quidquid de his inventum fuisset, vestrae celsitudini notum facerent*, so braucht man deshalb wohl nicht anzunehmen, daß diese Bestimmungen zu dem den Königsboten mitgetheilten Capitular gehörten. Dieselben finden sich in der *Constitutio de conventibus archiepiscoporum habendis* Leg. I. 327 und so gut wie wörtlich gleichlautend auch in dem kaiserlichen Erlasse, welcher die Abhaltung dieser vier Provinzialsynoden anfündigt, Leg. I. 331 lin. 23–30. Auch nachher, *Synod. Paris. III. 25*, Leg. I. 348 lin. 53, 349 lin. 10, werden diese *capitula* nochmals citirt und scheinen hier von denselben, welche durch die Missi in das Reich gesandt worden, unterschieden zu werden.

eine *tractoria*, d. h. eine Bestimmung der Bezüge an Lebensmitteln, welche den betreffenden Königshoten zukommen¹⁾. — Was sodann die *capitula de instructione missorum* betrifft, welche auf derselben Seite folgen, so machen dieselben theilweise²⁾ fast nur den Eindruck eines Entwurfs, eines Rahmens zu einer Instruction für Königshoten: *Dicendum est illis — Post haec socii denominandi sunt* (d. h. es sollen die einzelnen Paare der Königshoten ernannt werden), *et tunc qualis debeat esse legatio iniungenda est — Primo iniungendum est missis — Instruendi etiam sunt, quid inquirent³⁾*. Indessen enthält c. 3 einen gewissen Anknüpfungspunkt an dasjenige, was die Pariser Väter hinsichtlich jenes den Missi mitgegebenen Capitulars aussagen:

c. 3 p. 328: *ut, qui bene faciendo gratiarum actione digni sunt, cognoscamus, qui vero correctionem et increpationem pro eorum negligentis mererent, omnimodis nobis manifesti fiant.* Mansi XIV. 593 (Leg. I. 332. vgl. oben S. 377 Anm. 1): *ut per eadem capitula et flagitia malorum hominum punirent et bonorum laudem vestrae celsitudini notescerent.*